
Smlouva o účasti v celoživotním vzdělávání v programu Newton  

Příloha č. 3 

 

Záznam o základním seznámení (poučení) osob  

v oblasti bezpečnosti a zdraví při práci a požární ochrany 

 

Účastníci CŽV programu Newton jsou především povinni: 

1. Dbát o svou vlastní bezpečnost, o své zdraví i o bezpečnost a zdraví dalších přítomných osob, 

kterých se bezprostředně dotýká jejich jednání, a dále počínat si tak, aby nezavdali příčinu 

ke vzniku požáru. 

2. Pohybovat se na pracovištích jednotlivých pracovišť pouze v doprovodu k tomu určených 

odpovědných zaměstnanců pracoviště (garanta předmětu) a řídit se jejich pokyny. 

3. Při absolvování jednotlivých vzdělávacích aktivit se zapsat v prezenční listině účastníků, která je 

k dispozici u garanta předmětu, který jednotlivé vzdělávací akce provádí a zajišťuje. 

4. Dohled nad nezletilými účastníky, kteří se v rámci vzdělávacího programu pohybují v 

jednotlivých budovách, přilehlých areálech a na jednotlivých pracovištích, je v souladu s čl. II 

odst. 9 smlouvy odpovědností zákonných zástupců těchto účastníků. 

5. V případě, že se vzdělávacího programu účastní osoba se zdravotním postižením, musí o tomto 

dopředu informovat garanta předmětu, který zajistí pro tohoto účastníka provedení potřebných 

provozně-technických a bezpečnostních opatření. 

6. V případě, že se některá odborná část vzdělávacího programu (např. exkurze) koná mimo objekty 

a areály PřF UP, musí účastník dodržovat stanovenou trasu prohlídky, svévolně tuto trasu 

neopouštět a držet se ve skupině. O případném opuštění této trasy (např. použití WC) informovat 

vedoucího exkurze či garanta předmětu. 

7. Při konání vzdělávacího programu v terénu zvolit vhodný a bezpečný oděv a obuv podle povahy 

terénu a podle povahy povětrnostních podmínek. 

8. Řídit se bezpečnostními, požárními tabulkami a značením rozmístěným po budově a na 

jednotlivých pracovištích, jakož i zvukovými, hlasovými signály a pokyny v případě krizové 

situace. 

9. Nevstupovat na pracoviště, která nejsou zařazena v plánu vzdělávacího programu.  

10. V žádném případě NEVSTUPOVAT bez doprovodu garanta předmětu na označená 

riziková pracoviště se zákazem vstupu nepovolaným osobám! 

11. Při prohlídce jednotlivých pracovišť, provádění laboratorních činností, pokusů a jiných 

pracovních úkonů, používat po celou dobu této činnosti předepsané osobní ochranné pracovní 

prostředky, předem poskytnuté garantem, který provede seznámení s jejich použitím. 

12. Dodržovat stanovené pracovní, laboratorní postupy, se kterými byl předem seznámen vedoucím 

pracoviště nebo garantem a tyto pracovní činnosti provádět pouze pod dohledem garanta. 

13. Dodržovat návody výrobců na obsluhu a provoz jednotlivých přístrojů, technických zařízení a 

pracovních pomůcek, spotřebičů energií a dále provozní a požární řády pracovišť, závazné 

hygienické pokyny pro jednotlivá pracoviště a budovy PřF UP, se kterými byl předem seznámen. 

 

 



Smlouva o účasti v celoživotním vzdělávání v programu Newton  

Příloha č. 3 

 

14. Dodržovat bezpečnostní a požární pokyny pro práci a zacházení s chemickými a biologickými 

látkami, chemickými sloučeninami, přípravky, materiály a vzorky a pro práci s technickými nebo 

medicinálními plyny, se kterými byl předem seznámen příslušným vedoucím pracoviště nebo 

garantem. V žádném případě nesmí účastník CŽV přijít do kontaktu s látkami nebo pracovními 

postupy, které mohou ohrozit jeho život a zdraví. O jaké látky a pracovní postupy se jedná, bude 

proškolen vedoucím pracoviště nebo garantem. 

15. Případné poškození zdraví (úraz) nebo náhlou zdravotní nevolnost okamžitě oznámit garantovi 

nebo vrátnému objektu, který zajistí poskytnutí první pomoci a případné přivolání zdravotní 

záchranné služby. O tomto provede záznam do knihy úrazů. 

16. V případě vzniku krizové situace (požár, únik chemických, biologických látek apod.) a vyhlášení 

evakuace se řídit pokyny vedoucího pracoviště nebo garanta, členů preventivní požární hlídky a 

následně pokynů velitele zasahující jednotky Hasičského záchranného sboru a příslušníků Policie 

ČR. 

Účastník, resp. jeho zákonný zástupce, potvrzuje, že byl před zahájením zájmového CŽV PřF UP 

náležitě a srozumitelně seznámen, poučen se základními pravidly bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, požární ochrany a hygienickými předpisy a uvedené problematice rozuměl. 

 

 


